*

Il est symptomatique que toutes les mouvances de gauche et, surtout, d'extrême-gauche se revendiquent du "peuple" sans jamais définir ce terme, sans même se rendre compte que ce concept est vide et ne recouvre rien de réel. Le peuple, cela n'existe pas.

Qu'est-ce que le "peuple" ? Tout le monde, comme l'on parle du peuple français ? Les classes populaires qui depuis longtemps vote à droite ou à l'extrême-droite ? Les pauvres, mais ... qui est pauvre et par rapport à qui et à quoi ? Les chômeurs, les fonctionnaires et les autres parasites qui forment la troupe syndicale ? La masse des abrutis dont la vie se limite au *Panem et circenses*, à McDo et TV ? Quand ce pitre grotesque de Mélenchon, digne héritier d'un autre clown fameux et ridicule nommé Georges Marchais, parle du "peuple" qui serait "de retour", il sait sans doute qu'il ne parle que des quelques illuminés ou rigolos qui le rêvent adoubé en Président de la République : c'est son tout petit peuple à lui.

*

Le paradigme politicien est moribond. Toutes les actuelles structures politiques, étatiques, bureaucratiques et idéologiques vont disparaître. Elles seront remplacées par des processus organiques et holistiques pour policer les personnes ..., les rendre bienveillantes et empathiques.

*
* *

Le 24/02/2016

Il faut prendre Kant pour ce qu'il est : une impasse rationaliste et idéaliste (heureusement dépassée par les philosophes romantiques et, surtout, par Nietzsche, suivi de Bergson et Teilhard de Chardin).

*

Je me fous que 85% des humains ne comprennent pas les règles du jeu d'échecs de la vie et ne sachent donc pas y jouer ; je ne leur demande que deux choses : admirer et respecter la beauté des pièces (même un crétin peut le faire) et foutre la paix à ceux qui jouent en connaissant les règles.

*

Le mot clé de cette fin de modernité, c'est "gavage".

Une oie gavée a trois caractéristiques : elle produit une délectable cirrhose qui vaut cher, elle ne garde plus le Capitole et elle est volontairement soumise à son assuétude à goinfrer.

Le système actuel, posé sur son tripode étatisme, financiarisme et industrialisme, est une vaste usine à gavage sur les plans matériels et émotionnels, et à saccage sur les plans intellectuels et spirituels.

*

Les quatre-vingt-cinq pourcents de crétins qui parasitent le monde, sont justement les six milliards d'humains en trop sur notre petite Terre. Y aurait-il corrélation entre crétinisme et pillage ?

*

D'Ernest Rutherford :

" La science, soit c'est de la physique, soit c'est de la philatélie."